
Prot. 10153 del 6 maggio 2020 

 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 

 

Via di Città 138/140 – 53100 SIENA 

Tel: centralino +39 0577 248111 – fax +39 0577 270245 E-mail: sabap-si@beniculturali.it – PEC: mbac-sabap-si@mailcert.beniculturali.it  

Sito internet: www.sabap-siena.beniculturali.it 

 

 

OGGETTO: Isola del Giglio (GR) – SEASCAPE 
Interventi di archeologia preventiva dei fondali dell’Isola del Giglio per una nuova tutela del patrimonio archeologico 
subacqueo e relativa ricognizione con censimento e monitoraggio dei relitti gigliesi e scavo del relitto identificato nel 
2018. CUP F62I19000270001 - CIG 821707941A 

 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
ai sensi dell’art. 63 e 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.  

 
R.U.P.: Dott. Jacopo Tabolli 

FINANZIAMENTO: L.190 del 23/12/2014 e D.M. del 04/06/2019-Importo € 290.000,00-Cap. 8099-A.F. 2020 

STAZIONE APPALTANTE: Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le provincie di Siena, 

Grosseto e Arezzo 

PERIZIA N. 2 DEL 18 FEBBRAIO 2020 per un importo di € 290.000,00 approvata con Decreto n. 14 del 

20/02/2020 redatta dalla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le provincie di Siena, Grosseto e 

Arezzo  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità 
prezzo 
 

VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
 

Premesso che la  Soprintendenza ABAP di Siena Grosseto e Arezzo ha provveduto ad invitare alla procedura 
negoziata in oggetto i seguenti operatori economici iscritti nell’elenco fornitori della S.A.:  

Lepsa srl, 
Ing. Antonio Buono srl, 
Gea srl, 
Nei Restauro e Costruzioni srl, 
Pelucca Samuele srl, 
Società Cooperativa Archeologia A.R.A., 
Cioci srl, 
TMR srl, 
Tethys srl, 
Tesi Archeologia srl; 
Preso atto che gli operatori economici Pelucca Samuele srl, TMR srl, Tethys srl e Cioci srl hanno comunicato 

formalmente, dopo aver valutato la documentazione di gara, la decisione di non partecipare alla procedura negoziata; 
Preso atto che entro il termine ultimo per la partecipazione alla procedura, venerdì 24 aprile 2020 ore 12:00, è 

pervenuta una sola offerta dal seguente operatore economico: Società Cooperativa Archeologia A.R.A.;    
Premesso che questa Soprintendenza ha attivato tutte le procedure per la gara relativa ai lavori di cui all’oggetto; 
Vista la Determina prot. n. 9502-P del 27 aprile 2020 con la quale viene nominata la Commissione di gara;  
Considerato l’unico concorrente in gara, i lavori della Commissione avranno ad oggetto la verifica dei requisiti e la 

valutazione del punteggio dell’offerta tecnica, dal quale dipenderà l’ammissione alla successiva fase;  
 
In data 04 maggio 2020 alle ore 16:00, la Commissione giudicatrice, dopo aver esaminato e ritenuta conforme la 

documentazione amministrativa, la completezza e regolarità dell’offerta tecnica presentata dall’Operatore economico 
Società Cooperativa A.R.A., procede al calcolo della media dei punteggi attribuiti dai relativi Commissari pervenendo al 
risultato di 65,00 punti, risultante maggiore di 40 e pertanto il concorrente viene ammesso alla successiva fase di 
valutazione.        

Si prosegue con l’apertura dell’offerta economica e, verificata la completezza e regolarità della compilazione dei 
documenti, il Presidente dà lettura del seguente ribasso: 17,23%. Pertanto, il Concorrente Società Cooperativa Archeologia 
A.R.A. con sede in via Montarioso n. 10, 53035 Monteriggioni (SI), risulta aggiudicatario in via provvisoria delle attività in 
oggetto e sarà sottoposto alle verifiche sul possesso dei requisiti in base alla normativa vigente. 

 
 
 
 
 



Prot. 10153 del 6 maggio 2020 

 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI SIENA GROSSETO E AREZZO 

 

Via di Città 138/140 – 53100 SIENA 

Tel: centralino +39 0577 248111 – fax +39 0577 270245 E-mail: sabap-si@beniculturali.it – PEC: mbac-sabap-si@mailcert.beniculturali.it  

Sito internet: www.sabap-siena.beniculturali.it 

 

 

La Commissione termina i lavori alle ore 16,30. 
 
Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale letto e confermato. 
 
Presidente: Dott.ssa Francesca Giannino 

Componente: Dott. Matteo Milletti 

Componente: Dott.ssa Ada Salvi 

Componente: Dott.ssa Giulia Manca 

Segretario: geom. Lorenzo Tarducci  


